
[image: image1.png]



УКРАЇНА

РАДОМИШЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА

Житомирської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Двадцять шоста сесія                                                                                         VІ скликання                                                                                                                     

від 08.08.2014р. № 384
Про розгляд подання прокурора

Радомишльського району про 

усунення порушень вимог 

Бюджетного кодексу  України

         Прокуратурою Радомишльського району в порядку нагляду за додержанням і застосуванням законів проведено перевірку в Радомишльській районній раді з питань додержання вимог бюджетного законодавства при проведенні капітального ремонту фасаду адміністративної будівлі районної ради та направлено подання по результатам перевірки   №06-23/1218 вих-14 від 20.06.2014 р. про усунення порушень вимог   Бюджетного кодексу  України.
          Прокуратурою району встановлено, що розпорядженням голови Радомишльської районної ради №9-Г від 17.09.2012 року затверджено зведену кошторисну документацію на проведення капітального ремонту  фасаду адміністративної будівлі районної ради, яка затверджена на сесії ради.

         На проведення вказаних робіт виділено 985100 грн.

 Згідно з вимогами частини 3 статті 26 Бюджетного кодексу України розпорядники бюджетних коштів в особі їх керівників організовують внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечують їх здійснення у своїх закладах та у підвідомчих бюджетних установах. Вивченням документації на проведення зазначених робіт з’ясовано наступне. Всупереч вимогам параграфу 3 глави 61 Цивільного кодексу України, постанови КМУ № 668 від 01.08.2005 року «Про затвердження Загальних умов укладення та виконання договорів підряду у капітальному будівництві» договір ген підряду №1109-12, укладений районною радою з ТОВ «УКРСІ» на виконання робіт  з капітального ремонту фасаду адміністративної будівлі районної ради не містить усіх необхідних істотних умов. 

         Крім цього,проектно-кошторисною документацією щодо капітального ремонту фасаду адмінбудівлі передбачені наступні види робіт:улаштування покриттів східців і під східців з гранітних керамічних плиток,улаштування каркасів металевих під «Екобонд», облицювання каркасів «Екобонд», демотаж дверних коробок , заміна дверних полотен тощо. Вартість цих робіт становить 233 944 грн. Водночас вище зазначені роботи виконані не були.

        Натомість проведено оздоблення фасадів (шпаклювання стін фасадів і укосів мінеральною шпаклівкою, розбирання віконних відливів, улаштування поясків, сандриків) та роботи щодо заміни вікон.

        Однак, в порушення вимог пунктів 3,16 Постанови КМУ №560 від 11.05.2011 року «Про затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи» зміни до проектної кошторисної документації не вносилися, а відповідно не проводилась експертиза. При цьому складено лише акт довільної форми між замовником та підрядником про необхідність заміни робіт, який не містить належного обґрунтування та дати. 

          Також в акті є відмітка про те, що вартість виконаних робіт не перевищує суми по кошторисній документації та суми договору. Однак документального підтвердження суми замінених робіт немає.

         Прокуратура району в поданні зазначає, що «вище названі факти свідчать про незабезпечення дієвого  контролю за ефективним використанням бюджетних коштів, а також неналежне виконання своїх обов’язків відповідальними працівниками» та вимагає притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності та вжити заходів до усунення виявлених порушень законодавства, причин та умов, що сприяли їх вчиненню.
Районна рада зазначає, що згідно  статті 147-1Кодексу законів про працю України  дисциплінарні стягнення застосовуються органом, якому надано право прийняття на роботу (обрання, затвердження і призначення на посаду) даного працівника. Працівники, які займають виборні посади, можуть бути звільнені тільки за рішенням органу, який їх обрав, і лише з підстав, передбачених законодавством. А у відповідності до статті 148 Кодексу законів про працю України  дисциплінарне стягнення застосовується власником або уповноваженим ним органом безпосередньо за виявленням проступку, але не пізніше одного місяця з дня його виявлення, не рахуючи часу звільнення працівника від роботи у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю або перебування його у відпустці. Дисциплінарне стягнення не може бути накладене пізніше шести місяців з дня вчинення проступку.  

      Таким чином, враховуючи, що з часу вчинення проступку минуло більше шести місяців, а окремі відповідальні (виборні) працівники звільнились за власним бажанням, а на інших працівників (членів комісії) повноваження районної ради не поширюються, матеріальної шкоди районному бюджету не завдано, керуючись статтями 147-1,148  Кодексу законів про працю України, статтею   43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рекомендаціями постійної комісії районної ради з питань законності, правопорядку та прав громадян,районна рада 

вирішила:
1.Подання прокурора Радомишльського району від 20.06.2014 р.№06-23/1218 вих-14 про усунення порушень вимог   Бюджетного кодексу  України взяти до відома.
2.Голові районної ради забезпечити контроль щодо недопущення   порушень при виконанні бюджетних зобов’язань.
3.Рішення направити прокурору Радомишльського району. 

4.Рішення набирає чинності з дати опублікування (оприлюднення) на сайті районної ради.

5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань  законності, правопорядку та прав громадян  та заступника голови районної ради Кобилинського О.М.

Голова ради                                                                     Міхненко В.В.
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